
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  К Р О П О Т К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О ГО  
П О С Е Л Е Н И Я  К А В К А ЗС К О Г О  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ /з .т шп № 561
г. Кропоткин

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
Кропоткинского городского поселения Кавказского района

за 1 полугодие 2017 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района за 1 полугодие 2017 года (приложения № 1; 2; 3).

2. Финансовому отделу (Василюхина) направить отчет об исполнении 
бюджета Кропоткинского городского поселения Кавказского района за 1 
полугодие 2017 года в Совет Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района и в Контрольно-счетную палату муниципального 
образования Кавказский район.

3. Отделу по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
(Кашлаба) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района в сети 
«Интернет» в срок, установленный для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кропоткинского городского посел< 
Кавказского района В.А.Елисеев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Кропоткинского городского 
поселения Кавказскогорайона 

от iSon.QOi^Ko

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 
Кропоткинского городского поселения 

Кавказского района по доходам за I полугодие 2017 года

(тыс.руб.)
КБК Наименование Бюджет 

2017 года
Исполне­
но на 0 1.

07. 
2017 года

%
испол
нения

1 2 л 4 5

ООО 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговы е 
доходы

217 292,6 91 302,1 42,0

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц

97 600,0 44 432,3 45,5

000 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории РФ

10 294,2 4 864,8 47,3

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый
сельскохозяйственный налог

1 500,0 2 541,5 169,4

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 14 500,0 1 926,5 13,3

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 68 200,0 22 907,9 33,6

000 1 1105000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государствен и ых 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

25 118,4 12 824,4 51,0

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий

0,0 8,8

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от 
использования имущества и 80,0 71,2 89,0



2
1 2 3 4 5

прав, находящихся в 
государственной и муни­
ципальной собственности

ООО 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 
затрат государства 7,1

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в государст­
венной и муниципальной 
собственности

0,0 1 410,2

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возме­
щение ущерба

0,0 43,2

000 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 264,2

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

84 987,9 9 008,6 10,6

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

85 012,3 9 033,0 10,6

000 2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-24 ,4 -2 4 ,4 100.0

Доходы бюджета-ВСЕГО 302 280,5 100 310,7 33,2

Заместитель главы
Кропоткинского городского поселения М.Д.Замятина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района

от 15.04.0011№. 5Ь1__

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 
Кропоткинского городского поселения 

Кавказского района по расходам за 1 полугодие 2017 года
(тыс.руб.)

Наименование расходов
Раздел,
подразд

ел

Уточпенны 
й план 

на 2017г

Исполнено 
на 01.07. 
2017 г.

%
выполнения

1 2 3 4 5 6
1. Общегосударственные вопросы 0100 53449,8 20669,4 38,7

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
органа муниципального образования

0102 1294,2 617,5 47,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103 390,8 156,8 40,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти, 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 29561,4 12303,9 41,6

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

0106 110,0 55,0 50,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0107 2924,2 0,0 0,0

Резервные фонды 0111 100,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные 
вопросы 0113 19069,2 7536,2 39,5

2 Национальная оборона 0200 2623,7 1321,8 50,4
Мобилизация и вневоинская 
подготовка 0203 2603,7 1301,8 50,0

Мобилизационная подготовка 
экономики 0204 20,0 20,0 100,0

з1. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 4 624,7 2 252,3 48,7

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 4 534,7 2242,4 49,4



2
1 2 3 4 5 6

Обеспечение пожарной безопасности 0310 30,0 9,9 33,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 60,0 0,0 0,0

4. Национальная экономика 0400 51007,5 7364,8 14,4
Транспорт 0408 213,8 213,8 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0409 45928,3 4768,0 10,4

Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 4865,4 2383,0 49,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 114537,7 32190,8 28,1
Жилищное хозяйство 0501 100,3 0,0 0.0
Коммунальное хозяйство 0502 7787,4 3600,0 46,2
Благоустройство 0503 78350,0 16214,3 20,7
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

0505 28300,0 12376,5 43,7

6. Образование 0700 3 000,0 1303,1 43,4
Молодежная политика и 
оздоровление детей

0707 3 000,0 1303,1 43,4

7. Культура и кинематография 0800 70452,5 38036,4 54,0
Культура 0801 67652,5 36814,5 54,4
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 2800,0 1221,9 43,6

8. Социальная политика 1000 4328,5 1226,6 28,3
Пенсионное обеспечение 1001 1 303,2 651,6 50,0
Социальное обеспечение населения 1003 3025,3 575,0 19,0

9. Физическая культура и спорт 1100 1300,0 613,8 47,2
Массовый спорт 1102 1300,0 613,8 47,2

10. Средства массовой информации 1200 2 600,0 1031,2 39,7
Телевидение и радиовещание 1201 2 100,0 995,5 47,4
Периодическая печать и издательства 1202 500,0 35,7 7,1

11.
Обслуживание государственного и 
муниципального долга

1300 7130,3 3167,4 44,4

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

1301 7130,3 3167,4 44,4

Всего расходы бюджета 315 054,7 109 177,6 34,7

Заместитель главы
Кропоткинского городского поселения

Л..
М.Д.Замятина



ПРИЛОЖЕНИЕ JS3> 3

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района
от аоп.ооп № 55 /

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 
по источникам внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района за 1 полугодие 2017 года

(гыс. руб.)

Кол источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Наименование Утвержде 
нный 

бюджет 
2017 г.

Исполнен 
о на 

01.07.2017 
г.

%
испол
нения

1 2 3 4 5
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета, всего

12 774,2 8 866,9 69,4

в том числе:
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 
Российской Федерации

448,8 8 500,3

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте РФ

20 000,0 20 000,0- 100.0

000 01 02 00 00 13 000 710 Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 
поселений в валюте 
Российской Федерации

20 000,0 20 000,0- 100,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 
п редоставлен н ых 
кредитными организациями 
в валюте РФ

- 19 551,2 - 11 499,7 58,8

000 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами 
городских поселений 
кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

- 19 551,2 - 11 499,7 58.8

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 
бюджетной системы РФ

3 000,0 3 000,0 100,0



2
1 2 3 4 5

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы РФ в валюте 
Российской Федерации

153 000,0 153 000,0 100,0

000 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы РФ 
бюджетами городских 
поселений в валюте 
Российской Федерации

153 000,0 153 000,0 100,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов 
бюджетной системы РФ в 
валюте РФ

-150 000,0 -150 000,0 100,0

000 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами 
городских поселений 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы РФ в валюте РФ

-150 000,0 -150 000,0 100,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов

9 325,4 - 2633,4 X

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов -475 280,5 -273 8! 1,7 57,6

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов городских 
поселений

-475 280,5 -273 811,7 57,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 484 605,9 271 178,3 56,0

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов городских 
поселений

484 605,9 271 178,3 56,0

Заместитель главы
Кропоткинского городского поселения М. Д. Замятина


